
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

5
.5

.2
0
2
4
 9

:4
2
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Adéla Veselá 

Číslo studenta:  E22566 

Název diplomové práce:  Komanditní společnost v mezinárodním srovnání 

Cíl práce: Cílem práce je analýza a komparace právní úpravy komanditní společnosti v ČR a 

vybraných (přednostně evropských) zemích. Součástí komparace bude také srovnání 

ekonomické výhodnosti (zejména z pohledu zdanění) a četnost využití této formy 

obchodní společnosti v daných zemích. Bude provedena syntéza zjištěných poznatků a 

na jejím základě podány návrhy a doporučení de lege ferenda pro českou právní 

úpravu.  

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Studijní program: N0413A050009 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Práce se věnuje problematice komanditní společnosti, a to včetně mezinárodního srovnání, pro které autorka 

zvolila 6 evropských zemí s různou právní tradicí a zastoupením komanditních společností.  

Práci autorka rozdělila do jedenácti kapitol, což je dáno tím, že autorka údaje o jednotlivých zemích zařadila 

vždy do samostatné kapitoly. V praktické části autorka porovnala četnost komanditních společností (včetně 

nových registrací) ve vybraných zemích a jejich zdanění. Zejména ekonomické stránce (porovnání zdanění) 

mohla být v práci věnována větší pozornost, ale vzhledem k termínu a časovému tlaku již nebyl prostor pro 

podrobnější rozpracování této otázky; v tomto směru je nezbytné zohlednit také náročné získávání vstupních dat 

v různých jazycích. Provedenou komparaci lze tedy považovat za dostačující. 

Práce má nadprůměrný rozsah a odpovídající jazykovou a formální kvalitu, v určitém rozsahu se v práci 

vyskytují chyby a překlepy. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. Nejvyšší dosažená míra shody činí 2 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby doporučuji položit následující otázky: 

1) V čem vidíte hlavní důvody, proč je komanditní společnost v ČR využívána jen velmi zřídka (uvádíte 527 

aktivních k.s.)? 

2) V závěrečné kapitole (11.) navrhujete některé změny zákona o obchodních korporacích. Myslíte si, že by byla 

vhodná i změna daňových předpisů (zejména v kontextu současného dvojího zdanění zisku u komanditistů)? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 14.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


